
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/У AW/ № £66

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального 
плана Старокарасукского сельского поселения Болыпереченского 

муниципального района Омской области

На основании Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Совета 
Болыпереченского муниципального района от 23.05.2018 № 222 «Об 
утверждении положения о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Болыпереченского муниципального района 
Омской области», Устава Болыпереченского муниципального района Омской 
области, Администрация Болыпереченского муниципального района Омской 
области постановляет:

1.1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта 
генерального плана Старокарасукского сельского поселения 
Болыпереченского муниципального района Омской области (далее - Проект), 
и следующих информационных материалов:

- карта границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых 
населенных пунктов);

- карта планируемого размещения объектов;
- карта функциональных зон;
- положение о территориальном планировании;
- материалы по обоснованию.
1.2. Публичные слушания провести 26 ноября 2021 года в 

12 часов 00 минут в здании Администрации Старокарасукского сельского 
поселения по адресу: Омская область, Болыпереченский район, 
с. Старокарасук, ул. Ленина, д. 16.

1.3. В целях организации проведения публичных слушаний создать 
рабочую группу в составе согласно приложению к настоящему 
постановлению.

В своей работе рабочей группе руководствоваться Решением Совета 
Болыпереченского муниципального района от 23.05.2018 № 222 «Об 



утверждении положения о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Большереченского муниципального района 
Омской области».

1.4. Обеспечить размещение экспозиции, демонстрационных материалов 
и иных информационных документов по теме публичных слушаний для 
предварительного ознакомления с 28 октября 2021 года:

- в здании администрации Старокарасукского сельского поселения по 
адресу: Омская область, Большереченский район, с. Старокарасук, 
ул. Ленина, 16;

- в здании магазина по адресу: Омская область, Большереченский район, 
д. Русиново, ул. Центральная, 2;

- в здании магазина по адресу: Омская область, Большереченский 
район, д. Трубчевка, ул. Центральная, 42;

- в здании магазина по адресу: Омская область, Большереченский 
район, д. Черново, ул. Центральная, 27;

- на официальном сайте Большереченского муниципального района в 
сети интернет.

1.5. Порядок внесения участниками публичных слушаний предложений 
и замечаний, касающихся Проекта:

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

Проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний.
1.5. По всем вопросам о публичных слушаниях, для регистрации в 

качестве выступающего, представления письменных предложений и 
замечаний для включения их в протокол публичных слушаний обратиться в 
рабочую группу по адресу: Омская область, Большереченский район, р.п. 
Болыперечье, ул. Советов, № 69 Б, кабинет № 17 или по телефону: 
8-(38169)-2-19-37.

Приемные дни рабочей группы - понедельник - пятница с 09 часов 00 
минут до 12 часов 45 минут.

1.7. Информационные материалы и проект, подлежащие рассмотрению 
на публичных слушаниях, разместить на http ://bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-З - 
52-203-1/municipal-raion/gradostroitelstvo .

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

http_://bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-%25d0%2597_-52-203-1/municipal-raion/gradostroitelstvo


Приложение 
к Постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 
Омской области 

от ./ff г. № £6$

Состав рабочей группы по проведению публичных слушаний

Кочкин Виктор Викторович
председатель рабочей группы

заместитель начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 
муниципального района Омской 
области

Новгородцева Оксана Борисовна - 
заместитель председателя рабочий 
группы

председатель Комитета по
управлению имуществом
администрации Большереченского 
муниципального района

Кудинова Ирина Александровна - 
секретарь рабочей группы

главный специалист управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 
муниципального района

Члены рабочей группы
Ерехинский Денис Сергеевич главный специалист управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 
муниципального района

Лепеткова Олеся Александровна главный специалист Комитета по 
управлению имуществом
Администрации Большереченского 
муниципального района

Глава Старокарасукского поселения (по согласованию)


